
1
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
PORTARIA Nº 002, 08 de fevereiro de 2024. 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
OBRAS, DA PREFEITURA DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, 

 
  
  
  
 

RESOLVE: 
 
 
 Art. 1° DETERMINAR a abertura de Sindicância, Processo Administrativo 
107/2024, incumbindo a Comissão Permanente de Sindicância, designada pela Portaria nº 
4865/2022, para diligencias necessárias, devendo iniciar os seus trabalhos e conclui-los de 
acordo com a Seção III- DA SINDICANCIA, a contar da presente data, conforme as 
disposições da Lei 1.883/2012- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Telêmaco 
Borba. 
 
 Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de publicação. 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 08 
de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Rogério Gomes 
Secretario Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 



2
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL Nº 90/2024 
 

AUTUACAO PELO COMETIMENTO DE INFRACAO DE TRÂNSITO 
 
 

Fundamentado nos termos do Art. 281 Parágrafo Único, inciso II, da Lei N. 9.503, de 23/09/1997, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos 
veículos, ou porque a ECT não comprovou a entrega das Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito aos destinatários, proprietários 
dos veículos abaixo relacionados, a Autoridade de Trânsito, ao final identificada, Notifica o(s) proprietário(s) do(s) veículo(s) abaixo 
especificado(s), da autuação pelo cometimento da(s) infração(ões) respectiva(s), podendo, caso queira, no prazo da data limite nesse edital, 
retira a devida autuação na TBTRAN no seguinte endereço: Rodovia PR-160 Marginal Pista Oeste, 1005, Distrito Industrial – CEP 84269-090, 
Telêmaco Borba-PR; DAS 08:00 ÀS 17:00 HORAS; para apresentar defesa da autuação, ou ainda informar o real condutor, conforme disposto 
no art. 257, parágrafo 7 da mesma Lei, combinado com a resolução n.619/2016 do CONTRAN. Sendo pessoa jurídica o proprietário do veículo, 
a não indicação do condutor, implicara nas sanções do art. 257, parágrafo 8 do CTB. 
 

 
PLACA Nº A. I. T. DATA 

INFRAÇÃO ARTIGO 
AVISO DE 

RECEBIMENTO -
AR 

DATA LIMITE 
  

 AUB5J61 116100T001197707 04/11/2023 181 XIX YB 334247267 BR 08/03/2024   
 DDY4D32 279150T000008291 16/01/2024 181 XIII YB 334247369 BR 08/03/2024   
 AWJ9F57 279150T000008542 25/09/2023 181 XVII YB 334242605 BR 09/02/2024   

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

  BEI1E55 279150T000008929 29/11/2023 181 VIII YB 334241817 BR 02/02/2024   
  AXZ2463 116100T001197703 04/11/2023 181 XIX YB 334247236 BR 08/03/2024   
  BEF8F72 116100T001421772 10/01/2024 181 VIII YB 334247125 BR 07/03/2024   
  AVE1458 279150T000009262 27/11/2023 181 XVII YB 334240555 BR 25/01/2024   
  ATI4F95 116100T001347666 18/12/2023 181 II YB 334243472 BR 16/02/2024   
  CWP2944 279150T000009295 15/12/2023 164/ 162 V YB 334242083 BR    
  CWP2944 279150T000009293 15/12/2023 230 V YB 334242097 BR    
  CWP2944 279150T000009294 15/12/2023 162 V YB 334242106 BR    
  SDP3E42 279150T000009502 09/01/2024 193 YB 334246978 BR 04/03/2024   
  CYX1190 279150T000008878 26/10/2023 181 XVII YB 334246893 BR 04/03/2024   
  FKF2D60 116100T001395092 04/01/2024 181 VIII YB 334246301 BR 01/03/2024   
  BLL2538 116100T001298944 30/12/2023 181 VIII YB 334245805 BR 26/02/2024   
  ASM2457 116100T001124309 26/010/2023 181 IX YB 334245972 BR    
  AAW3816 279150T000008762 04/10/2023 168 YB 334242579 BR 09/02/2024   
  AJI6B28 279150T000008665 01/09/2023 181 XVII YB 334238234 BR 15/01/2024   
  AML8674 279150T000008039 08/09/2023 181 XVII YB 334238217 BR    
  SDS5D98 116100T001124305 16/10/2023 181 VIII YB 334243693 BR 19/02/2024   
  SDX3C57 279150T000008808 02/10/2023 181 XVII YB 334243631 BR    
  AYX2631 279150NIC004228 29/09/2023 257 YB 334243353 BR 16/02/2024   
  AVF5851 279150T000008770 02/10/2023 181 XVII YB 334243628 BR 19/02/2024   
  AQH7D71 116100T001129442 11/10/2023 181 VIII YB 334243367 BR 16/02/2024   
  ANR2035 279150T000008807 02/10/2023 181 XVII YB 334243733 BR 19/02/2024   
  DGD5G23 279150T000008939 08/12/2023 181 XVII YB 334243115 BR 12/02/2024   
  APK3626 279150T000008706 20/09/2023 181 XVII YB 334242211 BR 09/02/2024   
  COU5723 116100T001129436 03/10/2023 181 V YB 334242154 BR 05/02/2024   
  AZC5579 279150T000008696 22/09/2023 181 XVII YB 334242582 BR 09/02/2024   
  AMQ6191 279150T000009258 27/11/2023 181 XVII YB 334240272 BR 25/01/2024   



3
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

  QQQ5I93 116100T000961815 16/09/2023 181 I YB 334239022 BR 18/01/2024   
  LXC5B75 279150T000008670 01/09/2023 181 XVII YB 334238203 BR 15/01/2024   
  APQ2653 279150T000009234 08/11/2023 181 XVII YB 334238614 BR 15/01/2024   
  BAA7G31 279150T000007575 19/09/2023 252 YB 334237582 BR    
  BDZ1G03 279150T000008246 20/09/2023 252 IV YB 334237619 BR    
  AWH9649 279150T000008656 06/09/2023 181 XVII YB 334238035 BR 15/01/2024   
  MJP7G98 279150T000008450 31/08/2023 181 XVII YB 334236525 BR 08/01/2024   
  BLL2538 116100T001180946 04/11/2023 181 VIII YB 334234691 BR 02/01/2024   
  AFO7J96 116100T001224273 20/11/2023 181 IX YB 334237548 BR 15/01/2024   
  AQB9924 279150T000008239 04/09/2023 181 XVII YB 334237698 BR 15/01/2024   
  QNM6D18 279150T000008040 08/09/2023 181 XVII YB 334238163 BR 15/01/2024   
  AKJ6195 279150T000008496 11/11/2023 181 VIII YB 334236998 BR 12/01/2024   
  ANB0B62 279150T000008124 24/09/2023 168 YB 334238778 BR 18/01/2024   
  AOB9170 279150T000009236 08/11/2023 181 XVII YB 334238526 BR 15/01/2024   
  CJC8867 279150T000008266 14/11/2023 230 XVIII YB 334238438 BR    
  CJC8867 279150T000008264 14/11/2023 162 I YB 334238441 BR    
  DQE8448 116100T001340259 19/12/2023 181 VIII YB 334243407 BR 16/02/2024   
  ASN5692 116100T000766110 17/10/2023 181 XVII YB 334243543 BR 19/02/2024   
  JVK5E16 279150T000008251 03/10/2023 181 XVII YB 334243614 BR 19/02/2024   
  AUA1F48 116100T001072757 21/12/2023 182 V YB 334244019 BR 19/02/2024   
  AUS7J66 116100T001072758 21/12/2023 181 IX YB 334244115 BR 19/02/2024   
  BBH6770 279150T000008508 12/09/2023 181 XVII YB 334239314 BR 22/01/2024   
  AVG1C81 279150T000008145 15/09/2023 181 XVII YB 334239328 BR 22/01/2024   
  AGP4952 279150T000008129 12/09/2023 181 XVII YB 334239699 BR 22/01/2024   
  AOL5264 279150T000008038 08/09/2023 181 XVII YB 334238075 BR 15/01/2024   
  MIX8I56 279150T000008140 14/09/2023 181 XVII YB 334239671 BR 22/01/2024   
  AWA3993 279150T000008452 26/09/2023 181 VIII YB 334239535 BR 22/01/2024   

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 08 de Janeiro de 2024  Jorge Luiz Vella Junior 
 
 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 
Transcorrido o prazo acima, sem a retirada da autuação, fica(m) o(s) notificado(s) ciente(s) da notificação nos Termos do Art.282 da Lei n.9503, 
de 23/09/1997, e seus Parágrafos 4 e 5 (acrescidos pela Lei 9.602/1998 



4
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

Itens da Ata

ATA DE REUNIÃO DE 08/02/2024 DAS 13:42 ÀS 14:29

1 - Abertura da Sessão pelo Presidente;

2 - Apresentação da ordem do dia;

3 - Abaixo segue a lista de participantes convocados para a reunião:

PRESIDENTE - FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS - CPF: 066.111.999-85

JULGADOR - ELCIO ELON GOLTZ - CPF: 038.443.529-70

JULGADOR - MIRIAM CORTEZ CARNEIRO - CPF: 025.518.319-46

SECRETÁRIO - FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS - CPF: 066.111.999-85

4 - discussão e votação dos processos submetidos a reunião

5 - Os processos que foram votados sem divergência foram:

279150.10000008216-0 IMPROVIDO IMPROVIDO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

279150.10000008248-9 IMPROVIDO IMPROVIDO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

Protocolo Voto Relator Resultado Final Votação

6 - Encerramento da Reunião e leitura da ATA, pelo Presidente, com as assinaturas de
forma eletrônica dos participantes da reunião;

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO 03-2024

Flavia Marcela Castelucio Lagos
Presidente

Elcio Elon Goltz
Julgador

Miriam Cortez Carneiro
Julgador

Página 1/2
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

Av. Pref. Cacildo Baptista de Arpelau, 490 - Centro/Terminal Rodoviário, Telêmaco Borba-PR, CEP 84261-200 - Telefone: (42) 3904-1817



5
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

Flavia Marcela Castelucio Lagos
Secretário

Página 2/2
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES

Av. Pref. Cacildo Baptista de Arpelau, 490 - Centro/Terminal Rodoviário, Telêmaco Borba-PR, CEP 84261-200 - Telefone: (42) 3904-1817

Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024.

Presidente FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS

Secretário FLAVIA MARCELA CASTELUCIO LAGOS



6
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº: 2938/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº: 14/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO – THIAGUINHO. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  1 (um) dia 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir de 11/03/2024. 

CREDOR: PAZ & BEM EDIÇÕES MUSICAIS LTDA. 

CNPJ Nº: 12.050.776/0001-03 

VALOR GLOBAL: R$ 430.000,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
63 02.001.13.392.1301.2113.3390.39 000 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 74, II da Lei 14.133/2021, 
e em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos 
autos, em observância ao contido no art. 72, inciso VIII do mesmo Diploma Legal. As 
sanções e punições relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no 
Decreto Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 8 de fevereiro de 2024.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



7
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 17/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - EPP 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 62.006,60 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 18/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado GRAMS & GRAMS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 32.628,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 19/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado SANTO REMEDIO - COMERCIO DE PROSUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 1.752,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 20/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 8.180,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 21/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado FARMACIA DE MANUPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 13.361,20 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 22/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 161.435,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 23/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado INPHARMA HOSPITALAR LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 38.833,50 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 24/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 95.100,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 25/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 80.413,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 



8
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

Ata de Registro de Preços  N°. 26/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 41.590,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 27/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 417,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 28/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado PROGRESSO MED DISTRIBUIDORA LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 5.819,40 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 29/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VYP MATERIAL HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 15.687,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 30/2024 
Pregão Eletrônico Nº. 146/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Valor R$ 7.900,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 



9
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 91/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 02/2022 
Protocolo Nº 72685/2022 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada IVAIR TOMAZ DE MIRANDA PAPELARIA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 09 
Valor R$ 40.200,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 422/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada MARISLEY VEIGA MELO 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 25 
Valor R$ 21.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 423/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada DOUGLAS CÉSAR CAMARGO 06725254969 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 29 
Valor R$ 36.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 424/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada JAMIL LOPES 01525921991 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 20 
Valor R$ 16.800,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 425/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada EUNICE DE SOUZA MORAIS 63428660749 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 01 
Valor R$ 21.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 



10
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

Contrato N.º 426/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada ELIZANA TAMARA MOREIRA BETIM 08013588920 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 04 
Valor R$ 27.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 427/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada RBS TRANSPORTES LTDA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 16 
Valor R$ 27.720,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 428/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada CAMILA COUTO OLIVEIRA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 07 
Valor R$ 30.480,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 429/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 03150202965 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 02 
Valor R$39.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 430/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada 50.706.604 VILMA APARECIDA DA SILVA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 19 
Valor R$18.600,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 431/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 



11
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada CLEUSA APARECIDA MARQUES 50.943.073 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 28 
Valor R$21.060,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 432/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada JOSE AERCO ROCHA CAMARGO 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 17 
Valor R$36.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 434/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada 51.216.165 ELTON ULISSES DE SOUZA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO - LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 11 
Valor R$ 45.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 435/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada MARIA APARECIDA MACHADO DE LARA DA SILVA 05517369928 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO – LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 15 
Valor R$30.640,20 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 437/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada 50.881.530 ROSANA BENEDITA DA SILVA TEIXEIRA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO – LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 22 
Valor R$18.043,20 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 439/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 



12
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307

Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada 27.286.599 DHIORGENES MATHEUS CAMARGO 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO – LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 30 
Valor R$ 48.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 440/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada 50.874.440 MATHEUS AMARAL DE SOUZA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO – LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 14 
Valor R$ 30.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 441/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada 50.871.768 AUDRYN MARJOLY DE SOUZA MARTINS TEIXEIRA 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO – LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 03 
Valor R$ 30.000,00 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 
Contrato N.º 442/2023 
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
Protocolo Nº 13749/2023 
Data 08/12/2023 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada 50.859.436 ALICIO DE ANDRADE 
Objeto CONCESSÃO DE DIREITO DE USO – LOCAÇÃO ONEROSA DO BOX nº 27 
Valor R$ 18.695,40 
Prazo de Vigência 05 (CINCO) ANOS 
Prazo de Execução 05 (CINCO) ANOS 

 



13
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



14
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



15
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



16
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



17
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



18
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



19
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



20
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



21
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



22
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



23
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



24
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



25
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



26
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



27
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307



28
Telêmaco Borba, 08 de fevereiro de 2024 - Edição 2307


